
3BIT 

про повторне відстеження результативності постанови Кабінету Міністрів 

України від 23 вересня 2020 року № 993 «Про затвердження Порядку 

проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування 

надрами» 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер 

Постанова Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 993 «Про 

затвердження Порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на 

користування надрами» (далі – постанова). 

Дата набрання чинності – 27.10.2020. 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Державна служба геології та надр України. 

3. Цілі прийняття акта 

Основними цілями прийняття постанови є: 

забезпечення продовження функціювання проведення аукціонів з продажу 

спеціальних дозволів на користування надрами шляхом проведення електронних 

торгів; 

забезпечення прав та інтересів суб’єктів господарювання у сфері 

надрокористування; 

забезпечення ефективної та прозорої процедури надання спеціальних 

дозволів на користування надрами; 

збільшення інвестиційної привабливості сфери надрокористування; 

наближення законодавства України до європейського рівня; 

покращення розвитку ресурсного потенціалу держави. 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

27.10.2022– 30.11.2022  

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне) 

Повторне. 

6. Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності здійснювалось статистичним методом. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, а також способи одержання даних 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснювалось 

відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної 



2 

 

політики у сфері господарської діяльності» шляхом збирання та аналізу 

статистичних даних. 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснювалось за такими 

показниками: 

№ 

з/п 

Найменування 

показника 

Період 

27.10.2020 – 

27.10.2021 

27.10.2021 – 

27.10.2022 

Кількісні показники  

1 Кількість оголошених 

аукціонів з продажу 

спеціальних дозволів на 

користування надрами 

XVII VIII 

2 Кількість лотів, 

запропонованих до 

продажу на аукціонах 

201 108 

3 Кількість лотів, 

реалізованих на аукціонах 
166 100 

4 Приріст ціни продажу (у 

порівнянні зі стартовою) у 

відсотках 

135,05 % 76,41 % 

5 Кількість оголошених 

повторних аукціонів 
42 32 

6 Кількість аукціонів (у 

тому числі скасованих, 

відмінених) 

19 14 

7 Розмір надходжень до 

бюджетів, пов'язаних з 

дією акта 

905 262 321,09 453 569 279,46 

8 Кількість зареєстрованих 

учасників торгів 
458 389 

9 Кількість іноземних 

юридичних осіб, які взяли 

участь в електронних 

торгах 

- - 

Якісні показники 

10 Рівень поінформованості 

субєктів господарювання 

щодо основних положень 

регуляторного акта 

Достатньо високий.  

Постанову опубліковано в Офіційному 

віснику України від 10.11.2020 (2020 р., 

№ 88, стор. 13, стаття 2825, код акта 

101481/2020), Урядовому кур’єрі від 

27.10.2020 (№ 208) та оприлюднено на 



3 

 

офіційному вебсайті Верховної Ради 

України за посиланням 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993-

2020-%D0%BF#Text   

 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 

досягнення визначених цілей 

За результатом аналізу, отриманих значень показників результативності 

даного регуляторного акта, можна зробити висновок, що регуляторний акт має 

високий ступінь досягнення визначених цілей. 

Подальше відстеження результативності буде здійснюватися у строки 

визначені законодавством, а саме: 

періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на 

кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності цього акта, у тому числі і в разі, коли дію регуляторного акта, 

прийнятого на визначений строк, було продовжено після закінчення цього 

визначеного строку. 

 

 

Голова Державної служби  

геології та надр України                                                               Роман ОПІМАХ 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993-2020-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993-2020-%D0%BF#Text

